
 

Veřejná zakázka – „Rekonstrukce kotelny v hlavní budově školy“ 

 
 

 V Boskovicích dne 26. dubna 2019   

   

Věc:  Zadávací řízení - „Rekonstrukce kotelny v hlavní budově školy“ – vysvětlení zadávací 

dokumentace 
V rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce zadané v souladu s ust. § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), na kterou 

se nevztahuje povinnost provést výběrové řízení dle zákona, pod názvem „Rekonstrukce 

kotelny v hlavní budově školy“, zadavatel obdržel dotazy. Na tyto dotazy zadavatel 
odpovídá takto: 

 

 
Dotaz: 

Dle článku II., odstavce 2.1 SoD je součástí realizace díla i záruční servis. Máme tomu rozumět 

tak, že cena servisu musí být obsažena v nabídkové ceně? Prosíme o přesnější definici 

záručního servisu. Díly podléhající opotřebení bude zadavatele hradit, nebo je také třeba 

zahrnout do ceny díla; 

 
Odpověď 

Uchazeč předloží vlastní návrh servisní smlouvy. Díly podléhající opotřebení budou zahrnuty 

do ceny díla. 
 

 

Dotaz:  
Dle článku II., odstavce 2.3 SoD je součástí ceny díla rovněž „péče o nepředané objekty a 

konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd.“. Co je konkrétněji myšleno nepředanými 

objekty a konstrukcemi? Jak mají této podmínce uchazeči rozumět? 
 

Odpověď 

Při realizace díla může dojít k tomu, že ze strany zhotovitele budou částečně dotčeny i jiné 
objekty, než objekt prostorů kotelny. V takové případě veškeré případně vzniklé náklady jsou 

k tíží zhotovitele.  

 
 

Dotaz:  

Dle článku VII, odstavce 7.28 je zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit 
objednateli nebo technickému dozoru objednatele k odsouhlasení plán kontrol a zkoušek. 

Prosím o upřesnění formátu a členění, ve kterém mám být zpracován. 

 
Odpověď 

Formát a členění jsou na uvážení vybraného zhotovitele díla. Plán kontrol a zkoušek však musí 

odpovídat právním předpisům. 

 

 

Dotaz:  
Smlouva uvádí, že Veškeré práce budou probíhat tak, aby nebyli omezeni žáci školy, a proto 

součástí realizace díla budou i úklidové práce v průběhu výstavby, rekonstrukce a nástavby, 

opatření pro zabránění šíření prachu a hluku (zástěny). Objekt kotelny má samostatný vstup. 
Jak často bude vyžadovat zadavatel provádění úklidu, které prostory školy bude moci 

využívat a které prostory požaduje zadavatel, aby zhotovitel prováděl úklid? 

 



 

Veřejná zakázka – „Rekonstrukce kotelny v hlavní budově školy“ 

 
 

Odpověď 

Využití dalších prostor mimo kotelny, rozsah úklidu bude řešen individuálně s vybraným 
zhotovitelem. 

 

 
Dotaz:  

Smlouva uvádí, že Plán BOZP bude před zahájením prací předložen objednateli a po celou 

dobu stavby bude přístupný na staveništi a zhotovitel je povinen se jím řídit. Kdo bude 
zpracovávat plán BOZP? Zadavatel? Pokud zhotovitel v jakém rozsahu a v jakém členění bude 

vyžadován? 

 
Odpověď 

Plán BOZP bude vypracován vybraným zhotovitelem, přičemž plán BOZP musí být 

vypracován až v případě, že právní předpisy zpracování plánu BOZP požadují. Případný  

rozsah a členění plánu BOZP musí odpovídat právním předpisům. 

 

 
Dotaz:  

Smlouva definuje záruční doby takto: 60 měsíců na stavební část a 24 měsíců na veškeré 

dodávky strojů, zařízení, technologií, materiálů. Vzhledem ke stanovené době 24 měsíců na 
stroje a zařízení bude požadován záruční servis na tuto dobu, nebo na dobu záruky na 

montážní technologické práce (tj. 60 měsíců)? 

 
Odpověď 

Záruční servis na stroje zařízení, technologie a materiály bude po dobu 24 měsíců. 

 
 

 

 
 

 

                         ………………………………………   
             Mgr. Martin Budiš  

               osoba pověřená výkonem zadavatelských činností   


